
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200036

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.759, DE 28 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder registro de alimentos e bebida importado,
registro de alimentos e bebidas, reconsideração de indeferimento -
alimentos, inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 359811
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES ES-
PA N H A
25004.110011/2011-26 4.7432.0340.001-1
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
SIMILAC SENSITIVE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOESPANHA
25004.110012/2011-55 4.7432.0339.001-6
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
ENSURE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR MORANGOESPANHA
25004.110012/2011-55 4.7432.0339.002-4
METALICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
ENSURE
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP
25004.330012/2011-07 4.0076.1945.001-1
PLASTICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
MUCILON PREMIUM / MUCILON SPECIAL / MUCILON SPE-
CIALTIES / MUCILON SPECIALTY
MUCILON PLUS / MUCILON GOLD / MUCILON ESPECIAL /
MUCILON
452 Registro de Alimentos e Bebidas
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SÃO JOSÉ DO RIO
PA R D O / S P
25004.330013/2011-20 4.0076.1946.001-5
PLASTICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
VIDRO 09 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
MUCILON / MUCILON PREMIUM / MUCILON SPECIAL / MU-
CILON SPECIALTY
MUCILON SPECIALTIES / MUCILON PLUS / MUCILON GOLD
/ MUCILON ESPECIAL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 6.02939-8
MODULO DE CARBOIDRATO PARA NUTRICAO ENTERAL A
BASE DE AMIDO MODIFICADOCAJAMAR/SP
25004.210049/2010-19 6.2939.0072.001-3
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
CELULOSICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NUTRICLIN ESPESSANTE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
NUTRILATINA LABORATÓRIOS LTDA 5.00969-0
OLEO DE LINHAÇA, GIRASSOL, GERGELIM, BORRAGEM E
CARTAMO COM VITAMINAS E MINERAIS EM CAPSULASES-
TADOS UNIDOS
25023.027660/2010-44 5.0969.0153.001-1
PLASTICA 01 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
LIPOCAPS / CAPS / LINOLEN / PLUS

NUTRILATINA / RENNOVEE / AGE
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
OLEO DE LINHAÇA, GIRASSOL GERGELIM, BORRAGEM E
CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULASESTADOS UNI-
DOS
25023.027661/2010-73 5.0969.0152.001-4
PLASTICA 1 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
LINOLEN / LINOLEN PLUS / EFA / EFA PLUS
NUTRILATINA / RENNOVEE / AGE
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
OLEO DE PEIXE E LINHAÇA COM VITAMINAS E ZINCO EM
CAPSULAS ESTADOS UNIDOS
25023.027663/2010-21 5.0969.0154.001-5
PLASTICA 1 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
RENNOVEE / AGE / NUTRILATINA / LINOLEN
VIT / PLUS / LIFT / LIFTCAPS
CAPS
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULA IN-
D A I AT U B A / S P
25004.180076/2009-67 6.2582.0021.001-4
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2015
BIOLENN / BIOLENN LA / CA MAX / CARTALIN
CARTAMAX / CARTEMAX / CARTMAX / CIMED
CX7 / EASY LEAN / HERBAGE / LINOCAR AG
NUTREMAX / PROACTION / R PIRES / RECARTMEPRO
REDUCART / ROMAN SPORT / SEVENLIFE / SLEAN
TEUTO / TEUTO NUTRITION / VITAMAX CA / VITAMAX LA
HERBARIUM / MERCOFARMA / RELTHY / DUOCARTAMO
S A N AV I TA
457 Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.760, DE 28 DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebida importado,
revalidação de registro, alteração de fórmula do produto, registro de
alimentos e bebidas, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 359711
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 4.08195-9
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A
6 MESES MÉXICO
25004.110108/2008-05 000000000
METALICA 18 Meses
PLASTICA 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
ENFAMIL PREMIUM 1 C/ GOS
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
GT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
6.02166-7
FIBRA DE AVEIA E FEIJAO BRANCO COM MINERAIS CROMO
E MAGNESIO EM TABLETESESTADOS UNIDOS
25004.320021/2011-00 000000000
PLASTICA 36 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
CARBEX / UNIVERSAL NUTRITION
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA. 6.01609-1
FIBRAS VEGETAIS EM TABLETES ESTADOS UNIDOS
25004.003725/99 6.1609.0002.001-9
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
FIBER & HERB / SHAPEWORKS
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATORIO TIARAJU ALIMENTOS E COSMETICOS LTDA
6.05204-7

FIBRA DE PSYLLIUM (PLANTAGO OVATA) SANTO ÂNGE-
LO/RS
25025.011396/2009-17 6.5204.0075.001-4
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
TIARAJU / FIBRABEL / BIOFIBRA / BEL
MAXIFIBRA
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
PSYLLIUM (PLANTAGO OVATA) EM PO E AMEIXA PRETA EM
FLOCOS SANTO ÂNGELO/RS
25025.011551/2009-17 6.5204.0080.001-1
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FIBERAL / FYBOGEL / HYDROCIL / BIOFIBRA PLUS
FIBER GEL / FIBER PLUS / PHYNUS FIBER / FIBER FINN
DUO FIBER
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 4.08856-2
OLEO DE COCO EM CAPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110008/2011-04 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITALAB / VITAHERVAS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
NATURALIS NUTRIÇÃO E FARMA LTDA 4.01480-8
COLÁGENO HIDROLISADO EM CÁPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.110005/2011-11 000000000
PLASTICA 36 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
GENACOL
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SOSOJA DO BRASIL LTDA 6.04988-0
PO PARA O PREPARO DE ALIMENTO COM SOJA ADICIO-
NADO DE VITAMINAS E MINERAIS COM FITOESTEROISCAL-
DAS NOVAS/GO
25005.000066/2010-95 000000000
CELULOSICA 09 Meses
METALICA 09 Meses
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
P H Y TO S O Y
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
TSURU DO BRASIL LTDA - EPP 6.02035-4
AÇAÍ EM CÁPSULAS ESTADOS UNIDOS
25004.240013/2011-37 000000000
PLASTICA 36 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
AÇAI / NB AÇAI / AÇAMIL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.762, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: N.M.DAS GRAÇAS BELLONIA DROGARIA
ENDEREÇO: AV.MONTE CASTELO N.1197
BAIRRO: JARDIM GRAMACHO CEP: 25055120 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 11.297.864/0001-33
PROCESSO: 25351.530303/2010-02 AUTORIZ/MS: 0.69472.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: VICENTE MOREIRA DE ARAUJO
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 136



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 37ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200037

BAIRRO: CENTRO CEP: 38640000 - RIACHINHO/MG
CNPJ: 16.510.216/0001-37
PROCESSO: 25351.646127/2007-03 AUTORIZ/MS: 0.52080.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO-ME
ENDEREÇO: rRUA CAPITÃO ANSELMO DINIZ, 1365
BAIRRO: CENTRO CEP: 14440000 - SÃO JOSÉ DA BELA VIS-
TA / S P
CNPJ: 11.268.994/0001-48
PROCESSO: 25351.733719/2009-07 AUTORIZ/MS: 0.63770.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ALAIDE GEORGINA AGUIAR SILVA
ENDEREÇO: RUA MARIA REJANE GERMANO Nº 34
BAIRRO: CENTRO CEP: 55750000 - SURUBIM/PE
CNPJ: 40.862.146/0001-60
PROCESSO: 25351.024829/2003-08 AUTORIZ/MS: 0.33127.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA REAL FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DR. JÚLIO SIQUEIRA MAIA, Nº 958
BAIRRO: CENTRO CEP: 79130000 - RIO BRILHANTE/MS
CNPJ: 08.536.695/0001-32
PROCESSO: 25351.135232/2007-11 AUTORIZ/MS: 0.48993.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: SANDRA E. K. DOS SANTOS & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA IPIRANGA Nº 25 SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 85708000 - BOM JESUS DO SUL/PR
CNPJ: 04.504.677/0001-18
PROCESSO: 25351.022033/2003-11 AUTORIZ/MS: 0.31863.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DIANA ALBA DAL VESCO
ENDEREÇO: avenida RIO BRANCO NUMERO 286
BAIRRO: SÃO FRANCISCO CEP: 85640000 - AMPÉRE/PR
CNPJ: 08.903.501/0001-90
PROCESSO: 25351.401336/2007-11 AUTORIZ/MS: 0.50662.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA REAL FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DR. JÚLIO SIQUEIRA MAIA, Nº 958
BAIRRO: CENTRO CEP: 79130000 - RIO BRILHANTE/MS
CNPJ: 08.536.695/0001-32
PROCESSO: 25351.135232/2007-11 AUTORIZ/MS: 0.48993.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: FARMACIA DROGAMIL DA PRAÇA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA DR. AUGUSTO GONÇALVES 280
BAIRRO: CENTRO CEP: 35680054 - ITAÚNA/MG
CNPJ: 07.711.775/0001-14
PROCESSO: 25351.723896/2008-13 AUTORIZ/MS: 0.57232.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS CHIARADIA E
MIOTTO LTDA.
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 261,
SALA 103
BAIRRO: CENTRO CEP: 95330000 - VERANÓPOLIS/RS
CNPJ: 10.610.423/0001-87
PROCESSO: 25351.231539/2009-13 AUTORIZ/MS: 0.59562.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA GILBERTO ALMEIDA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA JOAQUIM TEIXEIRA Nº 754
BAIRRO: CENTRO CEP: 39550000 - TAIOBEIRAS/MG
CNPJ: 22.683.817/0001-44
PROCESSO: 25351.223920/2002-15 AUTORIZ/MS: 0.24431.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MARCOS VALERIO DE OLIVEIRA ZERBINI
ENDEREÇO: rua FLORIANO PEIXOTO Nº235
BAIRRO: centro CEP: 13770000 - CACONDE/SP
CNPJ: 09.131.843/0001-00
PROCESSO: 25351.147460/2008-15 AUTORIZ/MS: 0.53571.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: WANDENILSON JOSE TEIXEIRA DE CARVALHO
ME
ENDEREÇO: RUA PORTUGAL, 411
BAIRRO: JD EUROPA CEP: 13455425 - SANTA BÁRBARA
D'OESTE/SP
CNPJ: 09.472.801/0001-24
PROCESSO: 25351.665326/2010-16 AUTORIZ/MS: 0.70638.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: VITTA NATURAL -COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 190
BAIRRO: CENTRO CEP: 96360000 - PEDRO OSÓRIO/RS
CNPJ: 72.271.091/0001-00
PROCESSO: 25351.208467/2002-17 AUTORIZ/MS: 0.27530.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA PIMENTEL LTDA- ME
ENDEREÇO: RUA GENERAL CAMARA Nº 158-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 36200102 - BARBACENA/MG
CNPJ: 25.431.768/0001-40
PROCESSO: 25351.020406/2003-19 AUTORIZ/MS: 0.31287.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JMS DROGARIA ALCÂNTARA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JONAS CAMARA Nº 52
BAIRRO: CENTRO CEP: 39665000 - CARBONITA/MG
CNPJ: 04.073.376/0001-87
PROCESSO: 25351.016762/2003-20 AUTORIZ/MS: 0.29654.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: TORRES E NOGUEIRA LTDA
ENDEREÇO: AV RAQUEL TEIXEIRA VIANA 601
BAIRRO: CANAAN CEP: 35700029 - SETE LAGOAS/MG
CNPJ: 22.266.365/0002-86
PROCESSO: 25351.216572/2002-20 AUTORIZ/MS: 0.18200.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: IVANDRO IVANOR ZENARO ME
ENDEREÇO: RUA PREFEITO ELIO DE GREGORI
BAIRRO: ALTO IRANI CEP: 89680000 - IRANI/SC
CNPJ: 05.346.808/0001-49
PROCESSO: 25351.551695/2010-21 AUTORIZ/MS: 0.69565.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA PRO VIDA LTDA EPP
ENDEREÇO: Q EQNO 09/11 BLOCO D LOJAS 03/04
BAIRRO: CEILANDIA CEP: 72252500 - CEILANDIA/DF
CNPJ: 24.907.925/0003-40
PROCESSO: 25351.610798/2010-23 AUTORIZ/MS: 0.69967.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ALESSANDRO RODRIGUES AMORIM & CIA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO OLINTO MANCINI Nº 3104
BAIRRO: JARDIM ALVORADA CEP: 79611001 - TRÊS LA-
GOAS/MS
CNPJ: 00.576.924/0001-30
PROCESSO: 25351.183221/2002-25 AUTORIZ/MS: 0.17079.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MACHADO & CANAAN LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DOS ANDRADAS Nº 30 B
BAIRRO: NOSSA SRA. DE FÁTIMA CEP: 36230000 - BIAS FOR-
TES/MG
CNPJ: 06.082.626/0001-70
PROCESSO: 25351.575483/2007-27 AUTORIZ/MS: 0.51179.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LUCENA MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO ANGELIM, N° 580 C
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 56000000 - SALGUEIRO/PE
CNPJ: 07.136.761/0001-14
PROCESSO: 25351.241552/2005-30 AUTORIZ/MS: 0.42537.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA SÃO GABRIEL LTDA
ENDEREÇO: AV. BRASIL Nº 715, LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 86181010 - CAMBÉ/PR
CNPJ: 07.655.586/0002-52
PROCESSO: 25351.655597/2008-31 AUTORIZ/MS: 0.56738.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TAPAJOS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: CEARÁ, Nº 1835
BAIRRO: CENTRO CEP: 69908410 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 84.521.053/0007-33
PROCESSO: 25351.002305/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.73500.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: LETICIA MEDEIROS BARBOSA
ENDEREÇO: AV. MONS. LUIZ FERREIRA LIMA, N. 13
BAIRRO: CENTRO CEP: 55750000 - SURUBIM/PE
CNPJ: 07.459.750/0001-75
PROCESSO: 25351.202061/2007-35 AUTORIZ/MS: 0.49359.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA DOM CIRILO LTDA. ME
ENDEREÇO: AV. DOM CIRILO, N. 413
BAIRRO: CENTRO CEP: 35774000 - PARAOPEBA/MG
CNPJ: 07.299.511/0001-03
PROCESSO: 25351.519062/2006-35 AUTORIZ/MS: 0.48515.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA CLAUDIO LACERDA LTDA
ENDEREÇO: COND SOLAR DE BRASILIA, QUADRA 02, BLO-
CO A4, COMERCIO LOCAL, LOJA 01
BAIRRO: LAGO SUL CEP: 71680349 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 06.995.957/0003-63
PROCESSO: 25351.616734/2010-36 AUTORIZ/MS: 0.70102.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SÃO MARCOS RODOVIÁRIA MATÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA SÃO LOURENÇO N° 777 BOX 6 E 7
BAIRRO: CENTRO CEP: 15990000 - MATÃO/SP
CNPJ: 65.578.031/0001-70
PROCESSO: 25351.020489/2003-38 AUTORIZ/MS: 0.31515.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: HERBOFARMA FARMACIA DE MANIPULÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: 38-RUA CAMARGO PAES Nº 239
BAIRRO: JD GUANABARA CEP: 13073350 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 72.013.006/0001-04
PROCESSO: 25351.208359/2002-44 AUTORIZ/MS: 0.09586.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: ANTONIO REIS MACIEL JUNIOR
ENDEREÇO: AV. OTÁVIO MANGABEIRA
BAIRRO: CENTRO CEP: 48470000 - OLINDINA/BA
CNPJ: 10.944.752/0001-64
PROCESSO: 25351.076550/2011-45 AUTORIZ/MS: 0.74485.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200038

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CAETÉ LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PINHEIRO, Nº 3773
BAIRRO: PEDRA BRANCA CEP: 34800000 - CAETÉ/MG
CNPJ: 09.721.152/0001-58
PROCESSO: 25351.679402/2008-48 AUTORIZ/MS: 0.57009.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: LS DA CUNHA E CIA LTDA
ENDEREÇO: Rua da Rodagem N:285
BAIRRO: Centro CEP: 44470000 - VERA CRUZ/BA
CNPJ: 10.016.119/0001-06
PROCESSO: 25351.036604/2010-49 AUTORIZ/MS: 0.64445.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FARMENOR LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CONCEIÇÃO, 307
BAIRRO: VILA REZENDE CEP: 13405280 - PIRACICABA/SP
CNPJ: 03.624.304/0001-18
PROCESSO: 25351.215536/2002-49 AUTORIZ/MS: 0.11136.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ITAIPAVA
ENDEREÇO: avenida itapemirim, s/n
BAIRRO: itaipava CEP: 29330000 - ITAPEMIRIM/ES
CNPJ: 07.408.253/0001-48
PROCESSO: 25351.052151/2008-50 AUTORIZ/MS: 0.52887.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA FABIANA LTDA
ENDEREÇO: AV. MASCARENHAS DE MORAES N.º 1832
BAIRRO: MONTE CASTELO CEP: 79010500 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 05.340.715/0001-07
PROCESSO: 25351.021961/2003-50 AUTORIZ/MS: 0.31829.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MUHD & ASSUNÇÃO LTDA-ME
ENDEREÇO: centro comercial ufsm, loja1&2 campus
BAIRRO: CAMOBI CEP: 97105900 - SANTA MARIA/RS
CNPJ: 00.707.536/0001-41
PROCESSO: 25351.196490/2002-51 AUTORIZ/MS: 0.20031.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JOAO JUNIO SOBRINHO LOPES EPP
ENDEREÇO: RUA FLORIANO VIEIRA 345
BAIRRO: VILA PEDAGIO ALUMINIO CEP: 18125000 - ALU-
MÍNIO/SP
CNPJ: 01.484.395/0001-08
PROCESSO: 25351.199004/2002-57 AUTORIZ/MS: 0.06262.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA EUBIOTICA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA ANTONIO SATTE ALAM NUMERO 07 SA-
LA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 96360000 - PEDRO OSÓRIO/RS
CNPJ: 73.578.122/0001-33
PROCESSO: 25351.279108/2007-59 AUTORIZ/MS: 0.49901.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PÁDUA RIBEIRO FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL TININHO N° 225
BAIRRO: CENTRO CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 08.758.848/0001-96
PROCESSO: 25351.314689/2008-63 AUTORIZ/MS: 0.54594.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARAUJO E MARX LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS Nº 1274
BAIRRO: CENTRO CEP: 39800015 - TEÓFILO OTONI/MG
CNPJ: 05.919.219/0001-02
PROCESSO: 25351.061466/2004-64 AUTORIZ/MS: 0.42866.5
AT I V I D A D E / C L A S S E

OMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS MÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMAVILA DROGARIA E COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA A 49
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 29105090 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 04.915.703/0001-09
PROCESSO: 25351.454370/2008-70 AUTORIZ/MS: 0.55404.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: CRISTIANE DIAS DA SILVA SOUSA
ENDEREÇO: AV. BERNARDO SAYÃO Nº 2394
BAIRRO: CENTRO CEP: 77700000 - GUARAÍ/TO
CNPJ: 04.315.029/0001-13
PROCESSO: 25351.174947/2002-77 AUTORIZ/MS: 0.01826.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGA HUM LTDA.
ENDEREÇO: RUA TURQUEZA Nº 653
BAIRRO: PRADO CEP: 30410210 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 17.962.200/0001-28
PROCESSO: 25351.222355/2002-79 AUTORIZ/MS: 0.19016.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA farma prata ltda
ENDEREÇO: rua padre licinio, 68
BAIRRO: centro CEP: 37970000 - PRATÁPOLIS/MG
CNPJ: 25.600.388/0001-92
PROCESSO: 25351.030298/2003-84 AUTORIZ/MS: 0.36998.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DERMAVALE FARMÁCIA E MANIPULAÇAO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL ARISTILIANO RAMOS, N° 104
BAIRRO: CENTRO CEP: 89110000 - GASPAR/SC
CNPJ: 05.665.073/0001-16
PROCESSO: 25351.067636/2006-86 AUTORIZ/MS: 0.45210.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: FARMACIA ALIANCA LTDA
ENDEREÇO: RUA PAULINO AFONSO Nº 418
BAIRRO: CENTRO CEP: 25680003 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 31.144.520/0001-00
PROCESSO: 25351.220476/2002-86 AUTORIZ/MS: 0.13987.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VICENTINA LTDA EPP
ENDEREÇO: QUADRA 11 LOTE 02 LOJA 03 VILA VICENTI-
NA
BAIRRO: PLANALTINA CEP: 73320010 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.742.742/0001-92
PROCESSO: 25351.172063/2002-88 AUTORIZ/MS: 0.20614.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROAGARIA FLORINDA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VICE PRES. FCO SILVA A. BRANDÃO N°
297
BAIRRO: PARQUE SÃO VICENTE CEP: 09371280 - MAUÁ/SP
CNPJ: 49.091.606/0001-79
PROCESSO: 25351.213956/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.14351.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO VIDA NATURAL
LT D A
ENDEREÇO: RUA CLAUDIO MANOEL, N° 31
BAIRRO: FUNCIONÁRIOS CEP: 30140100 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 19.254.556/0004-85
PROCESSO: 25351.342128/2006-92 AUTORIZ/MS: 0.47246.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: GN COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA SC-18 N° 487 QD 08 LT 03
BAIRRO: PARQUE SANTA CRUZ CEP: 74860360 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 08.921.568/0001-57
PROCESSO: 25351.184319/2008-95 AUTORIZ/MS: 0.53748.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: WILLIBALDO IVANILDO DA SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA MONSENHOR LUIS FERREIRA LIMA
N º 11 4
BAIRRO: CENTRO CEP: 55750000 - SURUBIM/PE
CNPJ: 04.437.169/0001-64
PROCESSO: 25351.032705/2003-98 AUTORIZ/MS: 0.36081.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SERRARIA LTDA
ENDEREÇO: AV. LICO MAIA Nº 930 LJ06/07/08
BAIRRO: VILA CONCEIÇÃO CEP: 09990160 - DIADEMA/SP
CNPJ: 48.130.256/0001-40
PROCESSO: 25351.220805/2002-99 AUTORIZ/MS: 0.13490.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.763, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: GAERTNER E ZANETTE LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PIRACICABA 801
BAIRRO: CENTRO CEP: 78850000 - PRIMAVERA DO LES-
TE/MT
CNPJ: 10.443.015/0001-88
PROCESSO: 25351.070317/2009-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A D L ACIOLY FARMACIA ME
ENDEREÇO: rua alexandre fleming nº 961 -loja
BAIRRO: vila nova CEP: 26255490 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 04.510.286/0001-06
PROCESSO: 25351.403128/2010-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: -A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
-A atividade de prestação de serviços farmacêuticos não consta da
Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
-A atividade de dispensação de plantas medicinais (ervanário) não
consta da Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução
RDC 01/2010.
EMPRESA: MENDES SANTOS & SANTOS
ENDEREÇO: AV. MANOEL FRANSCICO DA SILVA ,196
BAIRRO: CENTRO CEP: 87340000 - MAMBORÊ/PR
CNPJ: 07.003.995/0001-93
PROCESSO: 25351.106836/2009-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Razão Social atualizada não
consta da Licença Sanitária apresentada, contrariando o artigo 9º, §
2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DHN PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AV BARTOLOMEU RIBEIRO DE PAIVA N.78
BAIRRO: DEOLINDA MENDES CEP: 38950000 - IBIÁ/MG
CNPJ: 09.379.774/0001-40
PROCESSO: 25351.233628/2008-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DONIZETE APARECIDA RAMOS LOPES DE SOUZA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA SANTANA 675



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200038

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CAETÉ LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PINHEIRO, Nº 3773
BAIRRO: PEDRA BRANCA CEP: 34800000 - CAETÉ/MG
CNPJ: 09.721.152/0001-58
PROCESSO: 25351.679402/2008-48 AUTORIZ/MS: 0.57009.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: LS DA CUNHA E CIA LTDA
ENDEREÇO: Rua da Rodagem N:285
BAIRRO: Centro CEP: 44470000 - VERA CRUZ/BA
CNPJ: 10.016.119/0001-06
PROCESSO: 25351.036604/2010-49 AUTORIZ/MS: 0.64445.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FARMENOR LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CONCEIÇÃO, 307
BAIRRO: VILA REZENDE CEP: 13405280 - PIRACICABA/SP
CNPJ: 03.624.304/0001-18
PROCESSO: 25351.215536/2002-49 AUTORIZ/MS: 0.11136.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ITAIPAVA
ENDEREÇO: avenida itapemirim, s/n
BAIRRO: itaipava CEP: 29330000 - ITAPEMIRIM/ES
CNPJ: 07.408.253/0001-48
PROCESSO: 25351.052151/2008-50 AUTORIZ/MS: 0.52887.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA FABIANA LTDA
ENDEREÇO: AV. MASCARENHAS DE MORAES N.º 1832
BAIRRO: MONTE CASTELO CEP: 79010500 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 05.340.715/0001-07
PROCESSO: 25351.021961/2003-50 AUTORIZ/MS: 0.31829.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MUHD & ASSUNÇÃO LTDA-ME
ENDEREÇO: centro comercial ufsm, loja1&2 campus
BAIRRO: CAMOBI CEP: 97105900 - SANTA MARIA/RS
CNPJ: 00.707.536/0001-41
PROCESSO: 25351.196490/2002-51 AUTORIZ/MS: 0.20031.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JOAO JUNIO SOBRINHO LOPES EPP
ENDEREÇO: RUA FLORIANO VIEIRA 345
BAIRRO: VILA PEDAGIO ALUMINIO CEP: 18125000 - ALU-
MÍNIO/SP
CNPJ: 01.484.395/0001-08
PROCESSO: 25351.199004/2002-57 AUTORIZ/MS: 0.06262.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA EUBIOTICA LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA ANTONIO SATTE ALAM NUMERO 07 SA-
LA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 96360000 - PEDRO OSÓRIO/RS
CNPJ: 73.578.122/0001-33
PROCESSO: 25351.279108/2007-59 AUTORIZ/MS: 0.49901.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PÁDUA RIBEIRO FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL TININHO N° 225
BAIRRO: CENTRO CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 08.758.848/0001-96
PROCESSO: 25351.314689/2008-63 AUTORIZ/MS: 0.54594.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARAUJO E MARX LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS Nº 1274
BAIRRO: CENTRO CEP: 39800015 - TEÓFILO OTONI/MG
CNPJ: 05.919.219/0001-02
PROCESSO: 25351.061466/2004-64 AUTORIZ/MS: 0.42866.5
AT I V I D A D E / C L A S S E

OMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS MÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMAVILA DROGARIA E COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA A 49
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 29105090 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 04.915.703/0001-09
PROCESSO: 25351.454370/2008-70 AUTORIZ/MS: 0.55404.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: CRISTIANE DIAS DA SILVA SOUSA
ENDEREÇO: AV. BERNARDO SAYÃO Nº 2394
BAIRRO: CENTRO CEP: 77700000 - GUARAÍ/TO
CNPJ: 04.315.029/0001-13
PROCESSO: 25351.174947/2002-77 AUTORIZ/MS: 0.01826.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGA HUM LTDA.
ENDEREÇO: RUA TURQUEZA Nº 653
BAIRRO: PRADO CEP: 30410210 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 17.962.200/0001-28
PROCESSO: 25351.222355/2002-79 AUTORIZ/MS: 0.19016.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA farma prata ltda
ENDEREÇO: rua padre licinio, 68
BAIRRO: centro CEP: 37970000 - PRATÁPOLIS/MG
CNPJ: 25.600.388/0001-92
PROCESSO: 25351.030298/2003-84 AUTORIZ/MS: 0.36998.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DERMAVALE FARMÁCIA E MANIPULAÇAO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL ARISTILIANO RAMOS, N° 104
BAIRRO: CENTRO CEP: 89110000 - GASPAR/SC
CNPJ: 05.665.073/0001-16
PROCESSO: 25351.067636/2006-86 AUTORIZ/MS: 0.45210.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: FARMACIA ALIANCA LTDA
ENDEREÇO: RUA PAULINO AFONSO Nº 418
BAIRRO: CENTRO CEP: 25680003 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 31.144.520/0001-00
PROCESSO: 25351.220476/2002-86 AUTORIZ/MS: 0.13987.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VICENTINA LTDA EPP
ENDEREÇO: QUADRA 11 LOTE 02 LOJA 03 VILA VICENTI-
NA
BAIRRO: PLANALTINA CEP: 73320010 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.742.742/0001-92
PROCESSO: 25351.172063/2002-88 AUTORIZ/MS: 0.20614.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROAGARIA FLORINDA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VICE PRES. FCO SILVA A. BRANDÃO N°
297
BAIRRO: PARQUE SÃO VICENTE CEP: 09371280 - MAUÁ/SP
CNPJ: 49.091.606/0001-79
PROCESSO: 25351.213956/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.14351.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO VIDA NATURAL
LT D A
ENDEREÇO: RUA CLAUDIO MANOEL, N° 31
BAIRRO: FUNCIONÁRIOS CEP: 30140100 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 19.254.556/0004-85
PROCESSO: 25351.342128/2006-92 AUTORIZ/MS: 0.47246.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: GN COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA SC-18 N° 487 QD 08 LT 03
BAIRRO: PARQUE SANTA CRUZ CEP: 74860360 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 08.921.568/0001-57
PROCESSO: 25351.184319/2008-95 AUTORIZ/MS: 0.53748.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: WILLIBALDO IVANILDO DA SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA MONSENHOR LUIS FERREIRA LIMA
N º 11 4
BAIRRO: CENTRO CEP: 55750000 - SURUBIM/PE
CNPJ: 04.437.169/0001-64
PROCESSO: 25351.032705/2003-98 AUTORIZ/MS: 0.36081.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SERRARIA LTDA
ENDEREÇO: AV. LICO MAIA Nº 930 LJ06/07/08
BAIRRO: VILA CONCEIÇÃO CEP: 09990160 - DIADEMA/SP
CNPJ: 48.130.256/0001-40
PROCESSO: 25351.220805/2002-99 AUTORIZ/MS: 0.13490.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.763, DE 28 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: GAERTNER E ZANETTE LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PIRACICABA 801
BAIRRO: CENTRO CEP: 78850000 - PRIMAVERA DO LES-
TE/MT
CNPJ: 10.443.015/0001-88
PROCESSO: 25351.070317/2009-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A D L ACIOLY FARMACIA ME
ENDEREÇO: rua alexandre fleming nº 961 -loja
BAIRRO: vila nova CEP: 26255490 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 04.510.286/0001-06
PROCESSO: 25351.403128/2010-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: -A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
-A atividade de prestação de serviços farmacêuticos não consta da
Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
-A atividade de dispensação de plantas medicinais (ervanário) não
consta da Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução
RDC 01/2010.
EMPRESA: MENDES SANTOS & SANTOS
ENDEREÇO: AV. MANOEL FRANSCICO DA SILVA ,196
BAIRRO: CENTRO CEP: 87340000 - MAMBORÊ/PR
CNPJ: 07.003.995/0001-93
PROCESSO: 25351.106836/2009-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Razão Social atualizada não
consta da Licença Sanitária apresentada, contrariando o artigo 9º, §
2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DHN PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AV BARTOLOMEU RIBEIRO DE PAIVA N.78
BAIRRO: DEOLINDA MENDES CEP: 38950000 - IBIÁ/MG
CNPJ: 09.379.774/0001-40
PROCESSO: 25351.233628/2008-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DONIZETE APARECIDA RAMOS LOPES DE SOUZA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA SANTANA 675


	36.pdf
	37.pdf
	37_1.pdf
	37_2.pdf



